VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 5025/VPCP-KGVX
V/v tăng kỳ phát hành báo Văn hóa cấp cho các đối tượng theo Quyết định số 975/QĐ-TTg ngày 20/7/2006
	Hà Nội, ngày 24 tháng 07 năm 2009

	Kính gửi:
	- Ủy ban Dân tộc;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Xét đề nghị của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (công văn 1911/BVHTTDL-VHDT ngày 17 tháng 6 năm 2009); ý kiến của Bộ Tài chính và Ủy ban Dân tộc về việc tăng kỳ phát hành báo Văn hóa cấp cho vùng dân tộc thiểu số và miền núi, vùng đặc biệt khó khăn, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về nguyên tắc với đề nghị của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc Nhà nước tăng số kỳ báo đặt hàng đối với báo Văn hóa để cấp (không thu tiền) từ ngày 01 tháng 01 năm 2010 cho các đối tượng được quy định tại Quyết định số 975/QĐ-TTg ngày 20 tháng 7 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Giao Ủy ban Dân tộc chủ trì, phối hợp với các Bộ, cơ quan và Ủy ban nhân dân các địa phương liên quan tổ chức đánh giá chất lượng, hiệu quả phục vụ của từng loại báo, tạp chí sau 3 năm thực hiện Quyết định số 975/QĐ-TTg ngày 20 tháng 7 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ; từ đó đề xuất tổng thể việc điều chỉnh, bổ sung các loại báo, tạp chí (trong đó có báo Văn hóa) nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả của việc cấp báo, tạp chí; báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 31 tháng 8 năm 2009.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Ủy ban Dân tộc, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các Bộ, cơ quan liên quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng, các Phó TTg;
- Ban Tuyên giáo Trung ương;
- Các Bộ: Thông tin&Truyền thông, Tài chính, Kế hoạch & Đầu tư;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- VPCP: BTCN, các PCN, Các Vụ: TH, KTTH, KTN, ĐP, TKBT, Cổng TTĐT;
- Lưu: Văn thư, KGVX (03).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ